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Temeljem ĉlanka 28. stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" broj 174/04., 

79/07.38/09,127/10), ĉlanka 34. Statuta općine Klinĉa Sela (Službeni glasnik Zagrebaĉke 

županije broj 15/09), Općinsko vijeće Općine Klinĉa Sela na svojoj 2. sjednici održanoj dana 

29. ožujka 2012 godine donijelo je 

                        ANALIZU STANJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

                        NA PODRUĈJU OPĆINE KLINĈA SELA  ZA 2011. godinu  

Ĉlanak 1.  

Sustav zaštite i spašavanja oblik je pripremanja i sudjelovanja 
sudionika zaštite i spašavanja u reagiranju na katastrofe i velike 
nesreće, te ustrojavanja pripremanja i sudjelovanja operativnih snaga 
zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i otklanjanju 
mogućih uzroka i posljedica katastrofa.  

Jedinice lokalne i podruĉne (regionalne) samouprave, u okviru svojih 
prava i obveza utvrĊenih Ustavom i zakonom, ureĊuju, planiraju, 
organiziraju, financiraju i provode zaštitu i spašavanje.  

Ĉlankom 28. Zakona o zaštiti i spašavanju (N.N. broj 174/04., 79/07., 
38/09 i 127/10) odreĊeno je da u ostvarivanju prava i obveza u 
podruĉju zaštite i spašavanja, predstavniĉka tijela jedinica lokalne i 
podruĉne (regionalne) samouprave:  

- najmanje jednom godišnje ili pri donošenju proraĉuna, u cjelini 
razmatraju stanje sustava zaštite i spašavanja, a posebno svih 
operativnih snaga zaštite i spašavanja, te donose smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na svom 
podruĉju,  

- u proraĉunu osiguravaju sredstva namijenjena za financiranje 
sustava zaštite i spašavanja u narednoj godini  

- donose procjenu ugroženosti i plan zaštite i spašavanja,  

- donose opće akte kojima propisuju mjere, aktivnosti i poslove u 
provoĊenju zaštite i spašavanja,  

- obavljaju i druge poslove zaštite i spašavanja utvrĊene zakonom  

              STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

Općina Klinĉa Sela  je izradila i donijela slijedeće akte iz podruĉja zaštite i    
spašavanja:  

 

1.Smjernice za organizaciju i razvoj sustava za zaštitu i spašavanje za podruĉje                                       

Općine Klinĉa Sela( KLASA:021/05/10-01/05,URBROJ;238/13-01-10-5). 

 2.Procjenu ugroženosti stanovništva materijalnih i kulturnih dobara za podruĉje                     

Općine Klinĉa Sela(KLASA; 021-05/10-01/05, URBROJ;238/13-01-10-3), na koji je                 

dana suglasnost od strane Državne uprave za zaštitu i spašavanje(KLASA;810-

03/10-04/53;URBROJ;543-01-06-02-10-2). 

3.Plan zaštite i spašavanja za podruĉje općine Klinĉa Sela                                                                          

(KLASA;021-05/10-01/07, URBROJ;238/13-01-10-13).      

4.Odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite općine Klinĉa Sela                                                         

(KLASA;021-05/11-01/03,URBROJ238/13-01-11-3). 



5.Odluku o utvrĊivanju pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na                  

podruĉju  Općine Klinĉa Sela(KLASA;810-05/11-01/01, URBROJ;238/13-03-11-1). 

 

Sukladno donesenim Odlukama zatraženo je od Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje da izvrši popunu i rasporeĊivanje obveznika civilne 
zaštite temeljem donesene odluke Općinskog vijeća o osnivanju 
postrojbe civilne zaštite Općinu Klinĉa Sela, te smo još uvijek u fazi 
dobivanja potrebnih podataka od strane Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje.  

Općina Klinĉa Sela  je tijekom 2011. godine financirala troškove zaštite 
i spašavanja kroz vatrogastvo, socijalnu skrb i Crveni križ što potvrĊuju 
nalazi inspekcijskih službi prilikom obavljanja redovitih inspekcija tj. 
nadzora.  

I. PROCJENA UGROŢENOSTI  

Procjenom ugroženosti definiraju se sva moguća ugrožavanja 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u sluĉaju nastanka 
veće nesreće ili katastrofe na podruĉju općine Klinĉa Sela, kao i 
posljedice prirodnih ili civilizacijskih ugrožavanja.  

Prema Pravilniku o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i 
planova zaštite i spašavanja dijelovi Procjene su:  

1. vrsta, intenzitet i uĉinci te moguće posljedice djelovanja prirodnih i 
tehniĉko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća po stanovništvo, 
materijalna i kulturna dobra te okoliš,  

2. posljedice po kritiĉnu infrastrukturu,  

3. snage za zaštitu i spašavanje  

4. zakljuĉne ocjene,  

5. zemljovidi  

   

"Podruĉni ured za zaštitu i spašavanje Zagreb, temeljem ĉlanka 29. 
stavak 1. podstavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, 
broj 174/04,79/08 i 38/09) i ĉlanka 13. i 7.1 Uredbe o unutarnjem 
ustrojstvu Državne uprave za zaštitu i spašavanje („Narodne novine“, 
broj 83/08 te sukladno naputku Ravnatelja DUZS-a, KLASA: 810-
03/10-04/53, URBROJ:543-01-06-02-10-2 od 21. lipnja 2010. dalo je 
Suglasnost na Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara općine Klinĉa Sela  koje je Općina Klinĉa Sela  
zaprimila 24. lipnja 2010.  

Temeljem dane suglasnosti, Općinsko vijeće Općine Klinĉa Sela 
pristupilo je daljnjoj izradi gore navedenih Odluka.  

II. OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  

U provoĊenju aktivnosti zaštite i spašavanja stanovništva i otklanjanja 
nastalih posljedica u sluĉaju nesreće ili katastrofa nastalih uslijed 
prirodnih civilizacijskih ugroza na podruĉju nadležnosti angažiraju se 
redovne snage te pravne osobe, službe i udruge koje se u okviru svoje 
djelatnosti bave ili mogu izvršiti zadaću u zaštiti i spašavanju i 
predstavljaju operativne snage zaštite i spašavanja.  

Zapovjedništvo zaštite i spašavanja osniva se za upravljanje i 
usklaĊivanje aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i 



materijalnih resursa zajednice u sluĉaju neposredne prijetnje, 
katastrofe i velike nesreće s ciljem sprjeĉavanja, ublažavanja i 
otklanjanja posljedica katastrofe i velike nesreće.  

Potrebno je naglasiti da ĉlanovi Zapovjedništva zaštite i spašavanja 
nisu prošli odgovarajuću obuku za izvršavanje zadaća u zaštiti i 
spašavanju.  

STOŢER ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE  

Stožer za zaštitu i spašavanje kao struĉno, operativno i koordinativno 
tijelo obavlja poslove i aktivnosti upravljanja i usklaĊivanja potrebnih 
aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa na 
podruĉju Općine Klinĉa Sela  i sluĉaju neposredne prijetnje, katastrofe i 
velike nesreće s ciljem spreĉavanja, ublažavanja i otklanjanja 
posljedica katastrofe i velike nesreće.  

VATROGASTVO  

Za izvršenje zadaće u zaštiti i spašavanju angažiraju se kao dio 
operativnih snaga VZO Klinĉa Sela i dobrovoljna vatrogasna društva. 
Društva broje više desetaka ĉlanova u više vatrogasnih kategorija. 
Uvijek imaju operativno osposobljenih od 10 do 35 ĉlanova u svakom 
društvu, sa solidno materijalnom osnovom. DVD- ovi se sustavno 
opremaju i uvježbavaju.  

CIVILNA ZAŠTITA  

Za izvršenje zadaća u zaštiti i spašavanju angažiraju se kao dio 
operativnih snaga postrojba civilne zaštite opće namjene koja ukupno 
broji 30 ĉlanova.  

Popuna Tima provodi se vojnim obveznicima i drugim graĊanima s 
mjestom prebivališta na podruĉju Općine Klinĉa Sela .  

UDRUGE GRAĐANA OD ZNAĈAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE  

Za izvršavanje zadaća u zaštiti i spašavanju angažiraju se kao dio 
operativnih snaga, službe i postrojbe pravnih osoba i udruga graĊana 
koje zadaće zaštite i spašavanja obavljaju kao dio svojih redovnih 
aktivnosti. Na podruĉju općine mogu se angažirati u aktivnostima zašite 
i spašavanja udruge:  

 

                NK MLADOST Klinča Sela 

                NK DINAMO-OKID, Okid 

                NK KUPINEC  Kupinec 

                NK ZDENČINA  Zdenčina 

                LOVAČKO DRUŠTVO ZEC  Kupinec - Zdenčina 

                 LOVAČKO DRUŠTVO FAZAN  Okid 



 

Sa navedenim udrugama potrebno je kontaktirati o podacima koji se 
odnose na znaĉaj za sustav zaštite i spašavanja te osigurati daljnje 
materijalno-tehniĉko i kadrovsko jaĉanje udruga na tim aktivnostima 
kroz osiguranje sredstava u Proraĉunu općine.  

SLUŢBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM 

BAVE U OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI  

Respektabilnu snagu za reagiranje u sluĉaju nastanka nesreće ili 
katastrofe na podruĉju nadležnosti predstavljaju tzv. gotove snage 
odnosno pravne osobe ili službe koje se zaštitom i spašavanjem bave 
kao svojom redovnom djelatnošću li su u mogućnosti obzirom na svoj 
naĉin organiziranja, žurno reagirati u otklanjanju nastalih posljedica a to 
su sukladno Odluci o utvrĊivanju pravnih osoba od interesa za zaštitu i 
spašavanje za podruĉje općine Klinĉa Sela;   

   

         

        -    VZO Opdine Klinča Sela i DVD 
 

          - KOMUNALNO KLINČA SELA d.o.o. Donja Zdenčina 
 

          - VETERINARSKA STANICA JASTREBARSKO, Ambulanta Klinča Sela 

         - CENTAR ZA SOCIJALNU SKRB JASTREBARSKO 

          - MUP RH, Policijska postaja Jastrebarsko  

          -ZDRAVSTVENE USTANOVE –Dom Zdravlja Zagrebačke Županije ispostava Jastrebarsko ,                                                      

         ambulanta Donja Zdenĉina i privatna poliklinika Lencur Donja Zdenĉina 

 

III. ZAKLJUĈNE OCJENE  

Razmatrajući stanje zaštite i spašavanja na podruĉju nadležnosti 
općine Klinĉa  Sela može se konstatirati:  

- imenovano je zapovjedništvo zaštite i spašavanja općine Klinĉa 
Sela  

- potrebno je pristupit formiranju postrojbe civilne zaštite kao i 
osiguranju potrebnih sredstava za njihovo opremanje i 
osposobljavanje kroz odreĊeno vremensko razdoblje,  

- protupožarna zaštita organizirana je kroz VZO Klinĉa Sela sa 
zadaćom brige o djelovanju i radu formiranih dobrovoljnih 
vatrogasnih društva i osiguravanju potrebnih materijalnih 
(financijskih) uvjeta za njihovo redovno djelovanje izvršavanje 
zadaća u zaštiti i spašavanju ugroženog stanovništva  

- udruge graĊana koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru 
svojih redovnih zadaća predstavljaju potencijal za daljnji razvoj 
spasilaĉkih timova slijedom redovnih aktivnosti udruge, uz 
osiguranje potrebnih materijalnih (financijskih ) sredstava,  



- pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave kao dijelom 
svoje redovite djelatnosti predstavljaju respektabilnu snagu za 
žurno reagiranje u sluĉaju nastanka nesreće ili katastrofe  

- za financiranje sustava zaštite i spašavanja u Proraĉunu se 
planiraju financijska sredstva iako nisu dovoljna za sve već sada 
utvrĊene potrebe.  

 

Slijedom navedenog, može se konstatirati da sustav zaštite i 
spašavanja na podruĉju Općine Klinĉa Sela omogućava uĉinkovito 
izvršavanje zadaća u zaštiti i spašavanju ugroženog stanovništva i 
njihove imovine obzirom na organiziranost „gotovih snaga“ koje se 
zaštitom i spašavanjem bave u okviru svojih redovnih aktivnosti 
odnosno djelatnosti.  

Financijska sredstva koja se planiraju u Proraĉunu Općine Klinĉa Sela 
omogućavaju izvršavanje redovnih aktivnosti sada postojećih 
operativnih snaga zaštite i spašavanja, ali ne omogućavaju njihov 
daljnji napredak i modernizaciju kao i opremanje potrebitom 
specijalistiĉkom opremom i sredstvima.  

Ĉlanak 2.  

Ova Analiza objavit će su Službenom glasniku Općine Klinĉa Sela.  
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Na temelju ĉlanka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju ("NN“ broj 174/04.,79/07.,38/09. i 127/10) i ĉlanka 

34. Statuta Općine Klinĉa Sela (Službeni glasnik Zagrebaĉke županije br 15/09 ), Općinsko vijeće 

Općine Klinĉa  Sela na svojoj 2. sjednici održanoj dana 29.03.2012. godine  

O D L U K U  

             o donošenju 

Plana civilne zaštite  kao dio Plana zaštite i spašavanja                                                                                                                                                      

Općine  Klinĉa Sela  

 

 

Ĉlanak 1.  

Ovom Odlukom donosi se Plan civilne zaštite kao dio plana zaštite i 
spašavanja Općine Klinĉa Sela. 

Ĉlanak 2.  

Plan zaštite i spašavanja Općine Klinĉa Sela  i Plan civilne zaštite temelji se 
na Procijeni ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara  za 
podruĉje Općine Klinĉa Sela  koja je donesena Odlukom usvojenom na 5 
sjednici Općinskog vijeća Općine Klinĉa Sela od 29. Srpnja 2010. godine 
(objavljena u Službenom glasniku Općine Klinĉa Sela, br. 4 /2010.)  

Ĉlanak 3.  

Nacrt Plana zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite izradila je tvrtka „ZIRS“ 
d.d. , sa sjedištem u Zagrebu , ul. grada Vukovara. koja je aktom DUZS, 
Klasa: 053-02/08-01//06,Ur.broj: 543-01-05-08-3 od 04. rujna 2008. dobila 
suglasnost za obavljanje struĉnih poslova u podruĉju zaštite i spašavanja.  

Ĉlanak 4.  

                    

Ova Odluka stupa na snagu danom  objave u Službenom glasniku Općine 
Klinĉa Sela.  

         

 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE KLINĈA SELA 
Vlado Bistrica 

  

Klasa: 021-05/12-01/02 

Ur.broj: 238/13-01-12-4 

Klinĉa Sela, 29.03.2012. 

 

 

 



Na temelju ĉlanka 28. st. 1. alineja 1. Zakona o zaštiti i spašavanju (»Narodne novine« broj 
174/04 i 79/07,38/09,127/10), ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01, 129/05 i 109/ 07) i ĉlanka 34. Statuta 
Općine Klinĉa Sela (»Službene novine Zagrebaĉke županije« broj 23/09) Općinsko vijeće 
Općine Klinĉa Sela, na svojoj 2. sjednici održanoj dana 29. ožujka 2012. godine donosi 

ODLUKU 
o donošenju smjernica za organizaciju  

i razvoj sustava zaštite i spašavanja na podruĉju  
Općine Klinĉa Sela u 2012 i 2013  godini 

Ĉlanak 1. 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja u 2012. godini donose se 
sukladno rezultatima Analize stanja sustava zaštite i spašavanja na podruĉju Općine Klinĉa 
Sela u 2011. godini i preporukama proizašlima iz iste, a s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, 
materijalnih dobara te okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava zaštite i 
spašavanja (vatrogasne postrojbe, stožeri, udruge graĊana od znaĉaja za zaštitu i 
spašavanje, službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru svoje 

redovne djelatnosti). 

Ĉlanak 2. 

Općina Klinĉa Sela  je izradila i donijela slijedeće akte iz podruĉja zaštite i    

spašavanja:  

 

1.Smjernice za organizaciju i razvoj sustava za zaštitu i spašavanje za podruĉje                                       

Općine Klinĉa Sela( KLASA:021/05/10-01/05,URBROJ;238/13-01-10-5). 

 

 2.Procjenu ugroženosti stanovništva materijalnih i kulturnih dobara za podruĉje                     

Općine Klinĉa Sela(KLASA; 021-05/10-01/05, URBROJ;238/13-01-10-3), na koji je                 

dana suglasnost od strane Državne uprave za zaštitu i spašavanje(KLASA;810-

03/10-04/53;URBROJ;543-01-06-02-10-2). 

 

3.Plan zaštite i spašavanja za podruĉje općine Klinĉa Sela                                                                          

(KLASA;021-05/10-01/07, URBROJ;238/13-01-10-13).  

     

4.Odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite općine Klinĉa Sela                                                         

(KLASA;021-05/11-01/03,URBROJ238/13-01-11-3). 

 

5.Odluku o utvrĊivanju pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na                  

podruĉju  Općine Klinĉa Sela(KLASA;810-05/11-01/01, URBROJ;238/13-03-11-1). 



Ĉlanak 3. 

Jedan od osnovnih ciljeva Sustava zaštite i spašavanja na podruĉju Općine Klinĉa Sela jest 
razvoj vlastitih sposobnosti za djelovanje na spreĉavanju i otklanjanju štetnih posljedica koje     
nadilaze mogućnosti djelovanja službi i pravnih osoba kojima je zaštita i spašavanje ljudi i 

materijalnih dobara redovna djelatnost. Stoga je nužno sukladno Procjeni ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara, Planu zaštite i spašavanja, srednjoroĉnom planu 

razvoja te u skladu s osiguranim financijskim sredstvima u Proraĉunu za stožer zaštite i 
spašavanja, postrojbe civilne zaštite, zapovjedništvo civilne zaštite i druge sposobnosti 
civilne zaštite iskazati prioritete materijalno-tehniĉkog razvoja (nabava osobne i skupne 
opreme sukladno Pravilniku o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i 

postrojbi za uzbunjivanje (»Narodne novine« broj 111/07) i ostalim potrebama sustava ZS, te 

planirati provoĊenje osposobljavanja, uvježbavanja i aktiviranja drugih aktivnosti. 

Ĉlanak 4.                                                                     

Proraĉunom Općine Klinĉa Sela za 2012. godinu potrebno je planirati sredstva za rad 
vatrogasnih organizacija i predvidjeti realizaciju izdvojenih sredstava za rad vatrogasnih 
organizacija na podruĉju općine sukladno odredbama ĉl. 43. 44. i 45. Zakona o vatrogastvu 
sukladno njihovim vlastitim programima i razvojnim projektima, te iskazati bitne odrednice 

materijalno-tehniĉkog razvoja, kadrovskih kapaciteta (s planiranim obuĉavanjem i vježbama).  

                                                                       Ĉlanak 5.  

Organizaciju i daljni razvoj sustava zaštite i spašavanja treba usmjeriti na prioritete i to: 

 1. Izradu ostalih dodatnih dokumenata iz podruĉja zaštite i spašavanja sukladno novim 

zakonskim i podzakonskim aktima . 

2. ProvoĊenje aktivnosti na osposobljavanju ĉlanova Stožera zaštite i spašavanja i postrojbi 

civilne zaštite Općine Klinĉa Sela. 

3. Izvršavanje potrebnih zadaća i aktivnosti u suradnji s podruĉnim uredom za zaštitu i 

spašavanje Zagreb na popuni, osposobljavanju i opremanju operativnih snaga zaštite i 

spašavanja. 

4.Planski osigurati financijska sredstva za osposobljavanje i opremanje specijalistiĉkom 

opremom i sredstvima formiranih operativnih snaga kao i osiguranje uvjeta za premještanje, 

zbrinjavanje , sklanjanje i druge aktivnosti i mjere u zaštiti i spašavanju stanovništva i 

imovine u suradnji sa Podruĉnim uredom za zaštitu I spašavanje Zagreb 

5. Za  materijalne troškove i opremu VZO-a općine Klinĉa Sela osigurati potrebna sredstva 

kao i do sada u okviru zakonski odreĊenog minimuma te za nedostajuću opremu VZO -a 

prema njegovom planu opremanja. 

6. Trajnu brigu za stvaranje uvjeta za otklanjane posljedica nesreća I katastrofa kroz analizu 

dostignutog stupnja razvoja sustava zaštite I spašavanja na podruĉju Općine Klinĉa Sela. 



                                                                    Ĉlanak 6.   

1. Kako na podruĉju općine Klinĉa Sela još nema niti jedno izgraĊeno sklonište osnovne 
zaštite to će se nastojati predvidjeti njihova gradnja kod izgradnje velikih objekata, onda 

kada to posebnim propisima bude obveza. 

2. Za „pomoćna skloništa“ se ne predviĊaju posebne aktivnosti i projekti osim ako to neke 

izvanredne okolnosti ne budu zahtijevale. 

3. Vlasnici i korisnici objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi (škole, vrtići, športske 

dvorane, stadioni i sl.) dužni su uspostaviti i održavati odgovarajući sustav uzbunjivanja 

graĊana te ga povezati sa jedinstvenim Državnom centrom 112. 

4. Općina Klinĉa Sela treba kroz primjereno razdoblje osigurati sustav uzbunjivanja s  

elektronskim sirenama  

5. VZO  je obvezna općini Klinĉa Sela dostavljati izvješće o utrošenim Proraĉunskim 

sredstvima  kao i izvješće o svim požarima u kojima su gašenju sudjelovala DVD -a, a isto se 

treba dostaviti do kraja mjeseca veljaĉe tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu. 

                                                                Ĉlanak 7. 

Za udruge graĊana od znaĉaja za zaštitu i spašavanje  sukladno podnesenim i prihvaćenim 
razvojnim projektima i programima u dijelu od znaĉaja za zaštitu i spašavanje, utvrditi 

aktivnosti koje će se financirati iz Proraĉuna općine. 

                                                                       Ĉlanak 8. 

1.Potrebno je pokrenuti aktivnosti razvoja sustava upoznavanja najšireg stanovništva s 

ugrozama i naĉinima zaštite od ugroza. 

 2. Definirati snage, raspoloživa materijalno-tehniĉka sredstva i potrebe (za dodatnom 

opremom, usavršavanjem, obukom, vježbama i sl.). 

3. Utvrditi u Proraĉunu sredstva za redovne službe i djelatnosti – sudionike u sustavu zaštite 

i spašavanja koji se po posebnim propisima financiraju iz proraĉuna jedinica lokalne 

samouprave. 

4. Nastojati pronaći odgovarajući skladišni prostor  za potrebe skladištenja opreme postrojbi 

civilne zaštite općine Klinĉa Sela, ako se za isto ne iznaĊe posebni skladišni prostor. 

 

Ĉlanak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u »Službenom glasniku  

Općine Klinĉa Sela « 
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Na temelju ĉlanka 209. Zakona o vodama (Narodne novine 153/09) i ĉlanka 34. Statuta Općine Klinĉa 
Sela («Glasnik Zagrebaĉke županije» broj 15/09), Općinsko vijeće Općine Klinĉa Sela na svojoj 2. 
sjednici održanoj dana 29. ožujka 2012. godine donijelo je  
 
  
 

ODLUKU 
 

o prikljuĉenju na komunalne vodne graĊevine 
 
  
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Ĉlanak 1. 
 

  
 
Ovom se odlukom utvrĊuje obveza i postupak prikljuĉenja na komunalne vodne graĊevine, rokovi 
prikljuĉenja, visina i naĉin plaćanja naknade za prikljuĉenje, naĉin i uvjeti financiranja gradnje 
komunalnih vodnih graĊevina od strane budućnih korisnika te prekršajne odredbe. 
 

Ĉlanak 2. 
 
  
 
Komunalne vodne graĊevine na koje se, u skladu s ovom odlukom, prikljuĉuje 
su: 
 
- graĊevine za javnu vodoopskrbu, 
 
- graĊevine za javnu odvodnju. 
 
  
 

Ĉlanak 3. 
 
  
 
Prikljuĉenjem na komunalne vodne graĊevine, u smislu odredaba ove odluke, smatra se izgradnja 
prikljuĉaka kojima se omogućuje stanje funkcionalne sposobnosti za nesmetano korištenje vodnih 
usluga. 
 
Prikljuĉkom na mrežu opskrbe pitkom vodom smatra se cjevovod pitke vode od spoja na uliĉnoj mreži 
do glavnog vodomjera smještenog u graĊevini ili izvan nje. Glavnim vodomjerom, u smislu ove odluke, 
smatra se ureĊaj za mjerenje ukupne potrošnje pitke vode u zgradi, neovisno o posebnim dijelovima 
zgrade, a koji se nalazi u prostoru za smještaj vodomjera. 
 
Prikljuĉkom na mrežu odvodnje smatra se dio odvodnog cjevovoda od spoja na uliĉnoj mreži do 
kontrolnog okna koje se nalazi u graĊevini ili izvan nje. 
 
Kontrolno okno je dio unutarnje kanalizacijske mreže u kojem se skupljaju sve otpadne vode iz 
posebnih dijelova graĊevine (stan, poslovni prostor, garaža i sl.). 
 
Vodomjerno okno je dio unutarnje vodoopskrbne mreže u kojem se nalazi vodomjer i zaporni ureĊaj. 
 
  
 
 
 



Ĉlanak 4. 
 
  
 
Vlasnik odnosno korisnik graĊevine ili druge nekretnine dužan je održavati i štititi vodomjerno okno 
kao i kontrolno okno od mehaniĉkih i drugih ošteĉenja i utjecaja dok su ostali dijelovi prikljuĉka u 
nadležnosti javnog isporuĉitelja vodne usluge te ih je dužan održavati u stanju funkcionalne 
sposobnosti. 
 
Korisnik vodne usluge dužan je javnom isporuĉitelju vodne usluge omogućiti slobodan pristup do 
vodomjernog okna, kontrolnog okna i instalacija prikljuĉka radi oĉitanja vodomjera, uzimanja uzoraka 
vode, odnosno zamjene i popravka vodomjera i instalacija prikljuĉka, u svakom trenutku. 
 
  
 
II. OBVEZA PRIKLJUĈENJA 
 

Ĉlanak 5. 
 
Prikljuĉenje na komunalne vodne graĊevine nije dopušteno suprotno naĉinu i postupku predviĊenom 
ovom odlukom i propisima o gradnji. 
 

Ĉlanak 6. 
 
         Vlasnik graĊevine, odnosno druge nekretnine, obvezan je prikljuĉiti svoju nekretninu na 
komunalne vodne graĊevine za javnu vodoopskrbu odnosno javnu odvodnju, kada su takvi sustavi 
izgraĊeni u podruĉju na kojem se nalazi nekretnina, te su osigurani uvjeti za prikljuĉenje. 
 
 

Ĉlanak 7. 
 
Vlasnici poljoprivrednog zemljišta mogu u skladu s odredbama ove Odluke podnijeti zahtjev za 
prikljuĉenje poljoprivrednog zemljišta na komunalnu vodnu graĊevinu za javnu vodoopskrbu u svrhu 
navodnjavanja, ali se ne mogu obvezati na takvo prikljuĉenje. 
 
 

Ĉlanak 8. 
 

Na podruĉjima na kojima nisu izgraĊene komunalne vodne graĊevine za javnu vodoopskrbu odnosno 
javnu odvodnju, vlasnik graĊevine odnosno vlasnik druge nekretnine može, privremeno, riješiti 
opskrbu pitkom vodom i odvodnju otpadnih voda na temelju Zakona o vodama i podzakonskih propisa 
koji ureĊuju javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju. 

 
Ĉlanak 9. 

 
GraĊevine izgraĊene bez akta o dopuštenju gradnje, kao i graĊevine za koje se vodi postupak 
obustave graĊenja ili uklanjanja graĊevine prema posebnom zakonu ne smije se prikljuĉiti na 
komunalne vodne graĊevine. 
 

Ĉlanak 10. 
 
Na podruĉjima na kojima je sustav javne odvodnje izgraĊen na naĉin da su odvojeni sustavi odvodnje 
otpadnih voda i sustav odvodnje oborinskih voda, vlasnici graĊevina odvodnju otpadnih voda ne smiju 
prikljuĉiti na sustav odvodnje oborinskih voda, a odvodnju oborinskih voda ne smiju prikljuĉiti na 
sustav odvodnje otpadnih voda. 
Vlasnici graĊevine ne smiju septiĉke jame prikljuĉiti niti prazniti sadržaj u sustav oborinskih voda. 
 

Ĉlanak 11. 
 



Radove prikljuĉenja izvodi isporuĉitelj usluge ili njegov ugovaratelj, a stvarni trošak radova snosi 
vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine koja se prikljuĉuje. 
  
 

Ĉlanak 12. 
 
Vlasnik graĊevine odnosno druge nekretnine gradi, održava i koristi, o svom trošku, objekte i ureĊaje 
kojima privremeno rješava opskrbu pitkom vodom, odnosno odvodnju otpadnih voda. 
 
  
 
III. POSTUPAK PRIKLJUĈENJA 
 

Ĉlanak 13. 
 
Prikljuĉenje na komunalne vodne graĊevine izvodi se tako da se na svaku nekretninu u pravilu uvodi 
jedan vodoopskrbni prikljuĉak i jedan prikljuĉak odvodnje. 
 
Iznimno, u vodomjerno okno s jednim vodoopskrbnim prikljuĉkom, isporuĉitelj vodne usluge može 
dopustiti ugradnju paralelnih vodomjera ako postoje opravdani razlozi te su ispunjeni tehniĉko-
tehnološki uvjeti za takav naĉin prikljuĉenja. 
 

Ĉlanak 14. 
 
Prikljuĉak se izvodi na zahtjev vlasnika ili drugoga zakonitog posjednika graĊevine odnosno druge 
nekretnine, u vrijeme ili poslije gradnje komunalnih vodnih graĊevina. 
 
Zahtjev za prikljuĉak podnosi se javnom isporuĉitelju vodne usluge. 
 

Ĉlanak 15. 
 
           Vlasnik odnosno drugi zakoniti posjednik uz zahtjev prilaže: 
 
- dokaz o vlasništvu graĊevine, odnosno druge nekretnine za koju se traži prikljuĉak, 
 
- drugi zakoniti posjednik prilaže punomoć ili pisanu suglasnost vlasnika nekretnine za koju se traži 
prikljuĉak, 
 
- akt na temelju kojega je dopuštena gradnja graĊevine, odnosno uvjerenje da je graĊevina sagraĊena 
prije 15. veljaĉe 1968., 
 

- kopiju katastarskog plana odnosne ĉestice ne stariju od 6 mjeseci. 
 

 
 

Ĉlanak 16. 
 
Javni isporuĉitelj vodne usluge utvrĊuje postojanje tehniĉko-tehnoloških uvjeta za prikljuĉenje 
nekretnine na komunalne vodne graĊevine te odbija zahtjev ako ti uvjeti nisu ispunjeni. 
 
Ako su ispunjeni tehniĉko-tehnološki uvjeti iz stavka 1. ovoga ĉlanka, nadležno općinsko upravno tijelo 
donosi rješenje o obraĉunu naknade za prikljuĉenje. 
 

Ĉlanak 17. 
 
Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine dužan je s javnim isporuĉiteljom vodne usluge sklopiti 
ugovor o gradnji prikljuĉka. 
 



Ugovor obvezno sadrži: naziv ugovornih strana, vrstu prikljuĉka, troškove gradnje, rok za uplatu 
iznosa troškova gradnje, posebne uvjete prikljuĉenja, te odredbu o predaji prikljuĉka u vlasništvo 
isporuĉitelja vodne usluge bez naknade. 
 

Ĉlanak 18. 
 
Prikljuĉak na komunalne vodne graĊevine gradi javni isporuĉitelj vodne usluge na teret naruĉitelja, 
vlasnika ili drugoga zakonitog posjednika nekretnine koja se prikljuĉuje. 
 
Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine plaća cijenu stvarnih troškova rada i utrošenog materijala 
na izvedbi prikljuĉka javnom isporuĉitelju vodne usluge prema raĉunu za obavljeni posao. 
 

Ĉlanak 19. 
 
Javni isporuĉitelj vodne usluge izvodi radove prikljuĉenja samostalno ili preko ovlaštene fiziĉke ili 
pravne osobe. 
 
IzvoĊaĉ radova dužan je pridržavati se tehniĉko-tehnoloških uvjeta koje odreĊuje javni isporuĉitelj 
vodne usluge, ako posebnim propisima nije odreĊeno drugaĉije. 
 
Gradnju prikljuĉka struĉno nadzire ovlaštena osoba javnog isporuĉitelja vodne usluge. 
 
  
 
IV. TEHNIĈKO-TEHNOLOŠKI UVJETI ZA PRIKLJUĈENJE 
 

Ĉlanak 20. 
 
Tehniĉko-tehnološke uvjete prikljuĉenja na komunalne vodne graĊevine odreĊuje javni isporuĉitelj 
vodne usluge aktom kojim utvrĊuje opće i tehniĉke uvjete isporuke vodnih usluga. 
 
Akt iz stavka 1. ovog ĉlanka javni isporuĉitelj vodne usluge objavljuje na internetu i na drugi prikladan 
naĉin i dužan ga je uĉiniti dostupnim javnosti dok god važi. 
 
  

Ĉlanak 21. 
 
 

Prikljuĉivanje na komunalne vodne graĊevine mora se u tehniĉko-tehnološkom smislu izvesti prema 
pravilima struke, vodeći raĉuna da se obavi uz najmanje troškove, da se osigura funkcioniranje 
prikljuĉka te da se prikljuĉenjem novog korisnika ne naruši odgovarajući standard vodne usluge ranije 
prikljuĉenih korisnika. 
 
  
 
V. PRIVREMENO KORIŠTENJE VODNIH USLUGA 
 

Ĉlanak 22. 
 
Vlasniku ili drugom zakonitom posjedniku graĊevine, odnosno druge nekretnine, koji je podnio zahtjev 
za prikljuĉak na komunalne vodne graĊevine te priložio dokumentaciju sukladno ĉlanku 15. ove 
odluke, osim akta kojim je dopuštena gradnja graĊevine, odnosno uvjerenja da je graĊevina 
sagraĊena prije 15. veljaĉe 1968., može se privremeno omogućiti isporuka vodnih usluga do 
ishoĊenja akta o dopuštenju gradnje. 
 
 
 
 
 
 



Ĉlanak 23. 
 
 

Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine dužan je s javnim isporuĉiteljom vodne usluge sklopiti 
ugovor kojim se utvrĊuju prava i obveze stranaka u vezi s privremenom isporukom vodnih usluga. 
 
Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine snosi stvarne troškove rada i utrošenog materijala radi 
omogućavanja privremene isporuke vodne usluge. 
 
Javni isporuĉitelj vodne usluge će Općim i tehniĉkim uvjetima detaljno propisati postupak i uvjete za 
privremeno korištenje vodnih usluga. 
 

Ĉlanak 24. 
 
Vlasnik nekretnine dužan je u roku od 15 dana od dana ishoĊenja akta o dopuštenju gradnje javnom 
isporuĉitelju vodne usluge podnijeti zahtjev za prikljuĉak. 
 
Ako vlasnik ili drugi zakoniti posjednik nekretnine postupa protivno odredbama toĉke V. ove odluke 
odnosno protivno ugovoru, javni isporuĉitelj vodne usluge će raskinuti ugovor i obustaviti isporuku 
vodne usluge, bez prava vlasnika odnosno zakonitog posjednika nekretnine na povrat sredstava 
uplaćenih na ime troškova privremene isporuke. 
 
  
 
VI. ROKOVI ZA PRIKLJUĈENJE 
 
  
 

Ĉlanak 25. 
 

Nakon izgradnje komunalnih vodnih graĊevina, vlasnik graĊevine odnosno druge nekretnine dužan je 
javnom isporuĉitelju vodne usluge podnijeti zahtjev za prikljuĉak u roku od 6 mjeseci od dana 
obavijesti javnog isporuĉitelja vodne usluge o mogućnosti prikljuĉenja. 
 
Vlasnik graĊevine odnosno druge nekretnine u podruĉjima u kojima su već izgraĊene komunalne 
vodne graĊevine dužan je javnom isporuĉitelju vodne usluge podnijeti zahtjev za prikljuĉak u roku od 
30 dana od dana obavijesti isporuĉitelja o mogućnosti prikljuĉenja, odnosno prikljuĉiti se na 
komunalne vodne graĊevine u roku od 6 mjeseci od stupanja na snagu ove odluke. 
 

Ĉlanak 26. 
 
Ako vlasnik nekretnine ne postupi po odredbama prethodnog ĉlanka, na prijedlog javnog isporuĉitelja 
vodne usluge, nadležno općinsko tijelo donijet će rješenje o obvezi prikljuĉenja na teret vlasnika 
nekretnine. 
 
Protiv rješenja iz stavka 1. ovog ĉlanka dopuštena je žalba ministarstvu nadležnom za vodno 
gospodarstvo. 
 
Ako vlasnik nekretnine ne postupi po rješenju iz stavka 1. ovog ĉlanka, nadležno općinsko tijelo protiv 
njega će pokrenuti ovršni postupak. 
 

Ĉlanak 27. 
 
Rješenjem iz ĉlanka 16. stavka 2. ove odluke osim obveze prikljuĉenja utvrĊuju se i podaci o vlasniku 
graĊevine te graĊevini koja se prikljuĉuje na komunalne vodne graĊevine, visina naknade za 
prikljuĉenje, rok za prikljuĉenje, nalog javnom isporuĉitelju vodne usluge da izvede prikljuĉak na teret 
vlasnika graĊevine, rok plaćanja stvarnih troškova prikljuĉenja javnom isporuĉitelju vodne usluge te 
mogućnost prisilne naplate ako vlasnik, odnosno drugi zakoniti posjednik graĊevine u odreĊenom roku 
ne uplati troškove izgradnje prikljuĉka. 



Protiv rješenja je dopuštena žalba tijelu jedinice podruĉne (regionalne) samouprave nadležnom za 
gospodarstvo. 
 

Ĉlanak 28. 
 
Ovlaštena osoba jedinstvenog upravnog odjela može izuzeti vlasnika nekretnine ili druge zakonite 
posjednike graĊevine obveze prikljuĉenja na komunalne vodne graĊevine ukoliko su isti na 
odgovarajući naĉin pojedinaĉno riješili vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda u skladu sa odredbama 
Zakona o vodama. 
  
 
VII. NAKNADA ZA PRIKLJUĈENJE 
 
 

Ĉlanak 29. 
 

Obveznik naknade za prikljuĉenje je investitor ili vlasnik graĊevine ili druge nekretnine koja se 
prikljuĉuje na komunalne vodne graĊevine. 
 

Ĉlanak 30. 
 

Vlasnik graĊevine ili druge nekretnine, pored troškova izgradnje prikljuĉka iz ĉlanka 18. stavka 2. 
dužan je platiti i naknadu za prikljuĉenje na komunalne vodne graĊevine za pojedini vodoopskrbni 
prikljuĉak, odnosno prikljuĉak odvodnje. 
 
Ako graĊevina ima više posebnih dijelova nekretnine, naknada za prikljuĉenje plaća se na svaki 
posebni dio nekretnine zasebno. 
 
Površina garaža, garažnih mjesta, ostave i spremišta kao posebnih dijelova nekretnine pribraja se 
površini posebnih dijelova nekretnine iz stavka 2. 
ovoga ĉlanka, osim ako se ti posebni dijelovi nekretnine prikljuĉuju na komunalne vodne graĊevine pa 
se naknada za prikljuĉenje plaća zasebno od posebnih dijelova nekretnine iz stavka 2. ovog ĉlanka. 
 
  
 

Ĉlanak 31. 
 
  
 
UtvrĊuje se visina naknade za prikljuĉenje: 
 
- za stambenu zgradu površine do 200 m2 graĊevinske (bruto) površine, bez stanova kao posebnih 
dijelova nekretnine, u iznosu od 25% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za 
prethodnu godinu; 
 
- za stan kao posebni dio nekretnine površine do 200 m2 graĊevinske (bruto) površine, u iznosu od 
25% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 
 
- za stambenu zgradu površine od 200 do 400 m2 graĊevinske (bruto) površine, bez stanova kao 
posebnih dijelova nekretnine, u iznosu od 45% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj 
za prethodnu godinu; 
 
- za stan kao posebni dio nekretnine površine veće od 200 m2 graĊevinske 
(bruto) površine u iznosu od 45% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu 
godinu; 
 
- za stambenu zgradu površine preko 400 m2 graĊevinske (bruto) površine, bez stanova kao posebnih 
dijelova nekretnine, u iznosu od jedne prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za 
prethodnu godinu; 
 



- za poslovne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne dijelove 
nekretnine, osim proizvodnih graĊevina, površine do 500 m2 graĊevinske (bruto) površine, u iznosu od 
jedne prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 
 
- za poslovne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za poslovne prostore kao posebne dijelove 
nekretnine, osim proizvodnih graĊevina, površine preko 500 m2 graĊevinske (bruto) površine, u iznosu 
od dvije prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 
 
- za proizvodne zgrade bez posebnih dijelova nekretnine ili za proizvodne prostore kao posebne 
dijelove nekretnine bez obzira na površinu, u iznosu od 30% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u 
Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 
 
- za objekte koji služe djelatnosti kulture, znanosti, obrazovanja, predškolskog odgoja, zdravstva, 
socijalne skrbi, religijske objekte, druge socijalne ustanove i ostale graĊevine društvene namjene, u 
iznosu 30% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 
 
- za zgrade/graĊevine športsko-rekreacijske namjene (stadioni, športske dvorane, bazeni i sl.), u 
iznosu jedne prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 
 
- za objekte koji služe iskljuĉivo za poljoprivrednu djelatnost (plastenici, staklenici i sl.) ili za 
poljoprivredno zemljište neovisno o površini, u iznosu od 20% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u 
Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 
 
- za jednostavne graĊevine koje u smislu posebnog propisa o prostornom ureĊenju i gradnji mogu 
graditi bez akta kojim se odobrava gradnja a prikladne su za prikljuĉenje, u iznosu od 20% prosjeĉne 
mjeseĉne bruto plaće u Republici Hrvatskoj za prethodnu godinu; 
 
- za neizgraĊeno graĊevno zemljište, u iznosu od 20% prosjeĉne mjeseĉne bruto plaće u Republici 
Hrvatskoj za prethodnu godinu. 
 
  
 

Ĉlanak 32. 
 

  
 
Naknada za prikljuĉenje na komunalne vodne graĊevine prihod je proraĉuna Općine. 
 
Prihodi od naknade za prikljuĉenje koriste se za gradnju, odnosno financiranje gradnje komunalnih 
vodnih graĊevina na podruĉju Općine. 
 
  
 

Ĉlanak 33. 
 
  
 
Obvezu i naĉin plaćanja naknade za prikljuĉenje utvrĊuje rješenjem Jedinstveni upravni odjel Općine 
Klinĉa Sela. Naknada za prikljuĉenje plaća se jednokratno ili obroĉno. 
U sluĉaju jednokratne uplate, naknadu za prikljuĉenje obveznik plaćanja naknade dužan je platiti u 
roku od 15 dana od dana dostave rješenja iz stavka 1. ovog ĉlanka. 
Obvezniku plaćanja naknade može se omoguĉiti obroĉna otplata do 6 jednakih mjeseĉnih rata, s time 
da se prvi mjeseĉni obrok plaća u roku od 15 dana od dana dostave rješenja iz stavka 1. ovog ĉlanka, 
a svaki slijedeći do 20. u mjesecu. 
U sluĉaju obroĉne otplate naknade prikljuĉenje će se izvršiti tek po uplati poslijednje rate. 

 
Ĉlanak 34. 

 
Vijeće Općine Klinĉa Sela može osloboditi u potpunosti obveze plaćanja naknade za prikljuĉenje 
vlasnike graĊevine ili investitore koji grade graĊevine od zajedniĉkog odnosno općeg interesa za 



Općinu Klinĉa Sela, kao što su i društveni i vatrogasni domovi, crkve, groblja, sportske dvorane, 
bolnice i sliĉno, te graĊevine za potrebe javnih ustanova i trgovaĉkih društava koje su u vlasništvu ili 
suvlasništvu Općine Klinĉa Sela. 
 

Ĉlanak 35. 
 
Od naknade za prikljuĉenje na komunalne vodne graĊevine oslobaĊaju se osobe koje u smislu 
odredbi ĉl.40 Zakona o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata i ĉlanova njihovih obitelji 
ostvaruju pravo na stambeno zbrinjavanje dodjelom stambenog kredita( «Narodne Novine» broj 
174/04, 95/05, 2/07, 107/07 i 65/09). 
 
  
 

Ĉlanak 36. 
 
  
 
Ako je vlasnik graĊevine ili druge nekretnine iz ĉlanka 30. sudjelovao u financiranju izgradnje 
komunalnih vodnih graĊevina (samodoprinos, ugovor o udjelu u financiranju izgradnje komunalnih 
vodnih graĊevina i ureĊaja individualne potrošnje i drugo), nije dužan platiti naknadu za prikljuĉenje na 
komunalne vodne graĊevine u financiranju kojih je sudjelovao, odnosno plaća samo razliku izmeĊu 
obraĉunate naknade i iznosa njegovog sudjelovanja u financiranju.  
 
  
 
  
 
VIII. FINANCIRANJE GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐEVINA OD STRANE BUDUĆIH 
KORISNIKA 
 

Ĉlanak 37. 
 
Ako gradnja odreĊene komunalne vodne graĊevine nije predviĊena planom gradnje komunalnih 
vodnih graĊevina, budući korisnici vodnih usluga koji bi se prikljuĉili na te graĊevine mogu sudjelovati 
u financiranju njihove gradnje, pod uvjetima utvrĊenim ugovorom sklopljenim s Općinom Klinĉa Sela. 
 
  
 
IX. NADZOR 
 

Ĉlanak 38. 
 
 Ovlaštena osoba Jedinstvenog upravnog odjela Općine Klinĉa Sela (u daljnjem tekstu: ovlaštena 
osoba) u provoĊenju ove odluke može poduzeti sljedeće mjere: 
 
- izdati obvezni prekršajni nalog i izreći novĉanu kaznu, 
 
- pokrenuti prekršajni postupak. 
 
  
 
X. NOVĈANE KAZNE 
 

Ĉlanak 39. 
 
 

 
Novĉanom kaznom od 2.000,00 kn do 10.000,00 kn kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako: 
 
1. postupi suprotno odredbi ĉlanka 4. stavka 2. Odluke, 



 
2. prikljuĉenje na sustav javne vodoopskrbe i javne odvodnje ne obavi prema postupku i naĉinu 
propisanom ovom odlukom (ĉlanak 5. Odluke), 
 
3. postupi suprotno odredbi ĉlanka 6. Odluke, 
 
4. postupi suprotno odredbi ĉlanka 8. Odluke, 
 
5. ne prikljuĉi svoju graĊevinu na sustav javne vodoopskrbe, odnosno javne odvodnje, u rokovima 
odreĊenim ĉlankom 25. Odluke. 
 
Novĉanom kaznom u iznosu od 500,00 kn do 2.000,00 kn kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj 
osobi koja poĉini prekršaj iz stavka 1. ovoga ĉlanka. 
 
Novĉanom kaznom u iznosu od 1.000,00 kn do 5.000,00 kn kaznit će se fiziĉka osoba obrtnik i fiziĉka 
osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koja poĉini prekršaj iz stavka 1. ovog ĉlanka. 
 
Novĉanom kaznom u iznosu od 500,00 kn do 2.000,00 kn kaznit će se fiziĉka osoba koja poĉini 
prekršaj iz stavka 1. ovoga ĉlanka. 
 
XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Ĉlanak 40. 
 
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o prikljuĉenju na komunalnu 
infrastrukturu («Glasnik Zagrebaĉke županije broj: 20/02, 19/05») 
 

Ĉlanak 41. 
 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku  Općine Klinĉa Sela. 
 
  
 
KLASA: 021-05/12-01/02 
 
URBROJ: 238/13-01-12-7 
 
Klinĉa Sela, 29.03.2012. godine. 
 
       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
        OPĆINE KLINĈA SELA 
               Vlado Bistrica 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju ĉl. 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» br. 26/03-

proĉišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/08., 49/11., 84/11. I 90/11.) i ĉl. 

34. Statuta Općine Klinĉa Sela („Glasnik Zagrebaĉke Ţupanije“ broj 15/09), Općinsko  vijeće 

Općine Klinĉa Sela, na svojoj 2. sjednici odrţanoj dana  29.03.2012. godine, usvojilo je 

 

 

IZVJEŠĆE  
O IZVRŠENJU PROGRAMA 

GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE  

U 2011. GODINI 
 

 

  

 Program gradnje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture za podruĉje Općine Klinĉa Sela 

u 2011. godini odnosi se na graĊenje objekata i ureĊaja komunalne infrastrukture za 

komunalne djelatnosti koje su odreĊene Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 

 

 

Opis i naznaka poslova 

PLANIRANO (kn) 

 

IZVRŠENO (kn) 

1.Javne površine 

 

  

 

2. NERAZVRSTANE CESTE: 

 

Projekt ceste za radnu zonu u Klinĉa Selima 196.000,00         67.324,05 

UreĊenje šumskih   cesta                          300.000,00         53.292,83 

   

 

U K U P N O: 

                        496.000,00                                    120.616,88 

 

 

3. GROBLJA: 

       

 

UKUPNO: 

  

 

4. JAVNA RASVJETA 

 

Izgradnja javne rasvjete prema zahtjevima mjesnih 

odbora  

                             6.000,00            5.943,36 

Projekt javne rasvjete za Radnu zonu u Klinĉa 

Selima 

                            37.000,00          16.067,80 

Rekonstrukcija elektriĉne mreţe u Amruševoj ulici 

u Klinĉa Selima 

                            46.500,00          46.346,40 

 

U K U P N O: 

                           

                           89.500,00  

 

          68.357,56 

 

5. OPSKRBA PITKOM VODOM: 

 



Vodovod Kupinec                              32.000,00     31.420,44 

Projekat vodovoda za Radnu zonu u Klinĉa Selima                             31.000,00     12.140,80 

Zemljište za izvorište u Gonjevi                             60.000,00     50.000,00 

Produţetak vodovoda Vujĉecova ul. u Klinĉa 

Selima i hidrant  u Karlovaĉkoj ulici 

                            11.500,00     11.399,48 

 

U K U P N O: 

 

    134.500,00 

 

 104.960,72 

 

6. ODVODNJA I PROĈIŠĆAVANJE     

 OTPADNIH VODA: 

 

Izgradnja glavnog odvodnog kolektora Klinĉa Sela 

–geodetski elaborat i tehniĉka dokumentacija 

      

18.000,00 

    

    17.801,00 

Projekat za kanalizaciju u Radnoj zoni Klinĉa Sela                              62.000,00                           24.281,60 

Izgradnja glavnog odvodnog kolektora Klinĉa Sela 

–prijelaz ispod autoceste prema lokaciji L2                   

  

 68.000,00 

 

    67.571,00 

Sufinanciranje prikljuĉaka na odvodnju otpadnih 

voda 

                             

                              2.400,00 

 

     2.400,00 

Idejni projekat sanacije korita potoka Kupinec                             30.000,00    29.151,00 

 

U K U P N O: 

 

  180.400,00 

 

 141.204,60 

 

7. P R I J E V O Z   P U T N I K A: 

 

  

 

 

8. ODRŢAVANJE ĈISTOĆE: 

 

  

 

 

9. ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA: 

  

   

 

 

U K U P N O: 

 

 

 

 

 

 

S V E U K U P N O: 

 

                        900.400,00  435.139,76 

 

   

 

 

 

 

IZVOR FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA 

 

 

PLANIRANO 

 

 

IZVRŠENO 

1. Vodni doprinos          30.000,00         24.339,78 

2. Naknada za prikljuĉenje na 

komunalnu infrastrukturu 

85.000,00         84.485,43 

3. Naknada za koncesije  35.000,00         31.488,68 

4. Opći prihodi i primici 150.400,00       121.718,79 

7. Zagrebaĉka ţupanija  600.000,00       173.107,08 

S V E U K U P N O: 

 

 

900.400,00       435.139,76 



 

 

KLASA: 021-05/12-01/02 

URBROJ: 238/13-01-12-8 

 

 

 

 

 

 

 

     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                         OPĆINE KLINĈA SELA: 

 

                                

     Vlado Bistrica 

 

 

 
 

  

  

 

 

Na temelju ĉlanka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 26/03., 

82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11. i 90/11.) i ĉlanka 34. Statuta 

Općine Klinĉa Sela ("Glasnik Zagrebaĉke ţupanije" broj 15/09.), Općinsko vijeće Općine 

Klinĉa Sela na svojoj 2. sjednici odrţanoj dana 29.03.2012. godine donijelo je: 

 

 

IZVJEŠĆE 

 O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŢAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

NA PODRUĈJU OPĆINE KLINĈA SELA U 2011. GODINI 

 

   

 

I. ODRŢAVANJE, SANACIJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA 

             

  RASPOREDA SREDSTAVA PO MJESNIM 

ODBORIMA ZA ODRŢAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

I CESTOVNE INFRASTRUKTURE 

 

 

I. Sredstva su namijenjena za odrţavanje nerazvrstanih cesta i to za: 

                                                                                             PLANIRANO             IZVRŠENO 

a) navoz puteva kamenim nasipnim 

 materijalom 

                            - kamen, navoz i razgrtanje kamena         185.000,00 kn           182.409,00 kn 

  b) izrada cjevnih propusta 

      i odrţavanja cestovnih kanala 



                            - iskop cestovnih kanala     85.000,00 kn             83.029,43 kn 

                            - betonske cijevi                 20.000,00 kn             16.438,85 kn     

                            - beton                 -                               - 

      - armaturne mreţe                                                 -                              - 

  c) cestovna signalizacija     3.000,00 kn                2.435,40 kn 

                        d) malĉiranje                                      18.000,00 kn               17.913,72 kn 

                        e) krpanje udarnih rupa              21.000,00 kn              20.022,85 kn 

                        f) rad stroja na sanaciji cesta                           8.000,00 kn                7.578,03 kn 

                        g) postava prometnih znakova                        2.000,00 kn                1.621,35 kn 

 

             UKUPNO:              342.000,00 kn            331.448,63 kn 

 

Planira se pojaĉano odrţavanje slijedećih cesta:  

- ureĊenje nogostupa uz cestu u Kupincu           

     -radovi                                                                          1.149.000,00 kn        1.148.607,29 kn 

     -projekt produţetka nogostupa u Kupincu                          6.000,00 kn               5.535,00 kn 

 -struĉni nadzor za nogostup u Kupincu                                 27.000,00 kn             26.814,00 kn 

- ureĊenje mosta u Kupincu                                                    35.000,00 kn            34.260,60 kn 

-ureĊenje ceste kod Maretića                                                  15.000,00 kn            14.324,58 kn 

-ureĊenje trga i ceste za Popov Dol u Novom Selu                 38.000,00 kn           37.783,51 kn 

-ureĊenje ceste kod Prosineĉkog u Kupincu                           14.000,00 kn            13.298,76 kn 

-ureĊenje Ulice kralja Tomislava u D. Zdenĉini                     25.000,00 kn            24.784,50 kn 

UKUPNO:                  1.309.000,00 kn    1.305,408,24 kn                                                                                                                                                                                                                 

  

 

             Zimsko ĉišćenje  prometnica obavlja se u periodu od 01. 01. do 31. 03. 2011. i od 15. 

11. do 31. 12. 2011. godine na temelju Ugovora a koji se odnosi na ralenje snijega, 

posipavanje površina mješavinom sipine i soli. 

 - kamena sipina i industrijska sol                                  60.000,00 kn          57.241,74 kn 

 - troškovi ĉišćenja                                                        130.000,00 kn        115.447,80 kn 

                                                                                                ___________________________    

                                                                                                190.000,00 kn        172.689,54 kn                 

 

 

SVEUKUPNO:                                                                    1.841.000,00 kn   1.809.546,41 kn  

 

Izvori financiranja: - Opći prihodi i primici                         1.229.000,00 kn   1.221.121,38 kn 

                                - komunalna naknada                               331.000,00 kn      310.302,11 kn  

                                - komunalni doprinos                               259.000,00 kn      259.000,00 kn  

                                - šumski doprinos                                      22.000,00 kn         19.122,92 kn  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                         

II. ODRŢAVANJE ĈISTOĆE JAVNIH POVRŠINA I ĈIŠĆENJE ZELENIH 

POVRŠINA 

 

 

Odrţavanje ĉistoće javnih površina i ĉišćenje zelenih površina:  

                                                                                                PLANIRANO           IZVRŠENO  

 

Izvor financiranja: Opći prihodi i primici                                  14.000,00 kn           6.210,00 kn 



III. ODRŢAVANJE GROBLJA, OBJEKATA NA GROBLJIMA I SPOMENIKA  

 

 

                                                                                             PLANIRANO            IZVRŠENO 

 

- odrţavanje groblja                                                              255.000,00 kn          249.339,94 kn 

- odrţavanje objekata na groblju                                            30.000,00 kn                   - 

- spomenik u Novom Selu Okićkom                                       5.200,00 kn               5.146,98 kn 

Odvoz smeća sa sva tri groblja planira se u iznosu od          81.000,00 kn             67.658,83 kn         

 

SVEUKUPNO:                                                                  371.200,00 kn           322.145,75 kn 

 

Izvor financiranja: Opći prihodi i primici                           139.800,00 kn              96.762,11 kn 

                               Grobna naknada                                   195.000,00 kn            190.336,66 kn                        

                               Ostali prihodi groblja                             35.000,00 kn              33.700,00 kn     

                               Spomeniĉka renta                                    1.400,00 kn                 1.346,98 kn 

 

 

IV. ODRŢAVANJE I POTROŠNJA JAVNE RASVJETE 

 

  

 Odrţavanje javne rasvjete podrazumijeva redovito odrţavanje armature rasvjetnih 

tijela te ostalu pripadajuću opremu rasvjete ili zamjena kompletne armature ako je postojeća 

dotrajala te rekonstrukcija javne rasvjete na naĉin da se postojeće ţarulje zamjene sa štednim 

ţaruljama. 

 

                                                                                         PLANIRANO                 IZVRŠENO 

  

  - materijal i dijelovi za tekuće i  investicijsko  

              odrţavanje                                                               5.000,00 kn                  3.108,64 kn 

- usluge tekućeg i investicijskog odrţavanja           60.000,00 kn                59.713,67 kn 

- energija - javna rasvjeta                                      470.000,00 kn              462.440,38 kn 

                                                                         _________________________________ 

SVEUKUPNO:                                                                535.000,00 kn             525.262,69 kn 

 

 

Izvori financiranja: Opći prihodi i primici                        535.000,00 kn              525.262,69 kn      

                                

                              

REKAPITULACIJA 

 

1. Odrţavanje, sanacija i rekonstrukcija  

      nerazvrstanih cesta                                               1.841.000,00 kn         1.809.546,41 kn                                                                            

2. Odrţavanje ĉistoće javnih površina i 

     ĉišćenje zelenih  površina                                          14.000,00 kn                6.210,00 kn 

3. Odrţavanje groblja, objekata na  

      grobljima i spomenika                                             371.200,00 kn            322.145,75 kn  

4. Odrţavanje i potrošnja javne rasvjete                        535.000,00 kn           525.262,69 kn 

 _____________________________________________________________________ 

                                                                               2.761.200,00 kn       2.663.164,85 kn 



 

 

Izvori financiranja: komunalna naknada                 331.000,00 kn            310.302,11 kn 

                                grobna naknada                       195.000,00 kn            190.336,66 kn 

                                ostali prihodi groblja                 35.000,00 kn              33.700,00 kn 

                                Opći prihodi i primici           1.917.800,00 kn         1.849.356,18 kn 

                                komunalni doprinos                 259.000,00 kn            259.000,00 kn 

                                šumski doprinos                         22.000,00 kn             19.122,92 kn 

                                spomeniĉka renta                         1.400,00 kn               1.346,98 kn 

                               

                               

KLASA: 021-05/12-01/02  

URBROJ: 238/13-01-12-9 

 

                                                                                      PREDSJEDNIK  

                                                                        OPĆINSKOG  VIJEĆA OPĆINE  

                                                                                      KLINĈA SELA 

                                                                                  

                                                                                       Vlado Bistrica           

 

 

 

                                                                                       

 

 

  

Na temelju ĉlanka 74. Zakon o športu («Narodne novine» broj 71/06., 150/08., 124/10. i 

124/11.), ĉlanka 34. Statuta Općine Klinĉa Sela («Glasnik Zagrebaĉke ţupanije» broj 15/09.), 

Općinsko vijeće Općine Klinĉa Sela na svojoj 2. sjednici odrţanoj dana  29.03.2012. godine, 

usvojilo je  

 

 

 

IZVJEŠĆE  

O IZVRŠENJU PROGRAMA  

JAVNIH POTREBA U ŠPORTU NA PODRUĈJU  

OPĆINE KLINĈA SELA ZA 2011. GODINU  

 

 

 

I 

 

 

 

Na podruĉju Općine Klinĉa Sela egzistiraju slijedeći športovi: 

- nogomet  

- hrvanje 

 

Bavljnje ovim športovima organizirano je preko sljedećih športskih udruga i oblika 

organiziranja: 



1. Nogometni klub «Mladost» Klinĉa Sela 

2. Nogometni klub «Dinamo» Okić 

3. Nogometni klub «Zdenĉina» 

4. Nogometni klub «Kupinec» 

5. Malonogometni klub «Gornja Zdenĉina» 

6. Malonogometni klub «Goli Vrh» 

7. Hrvaĉki klub «Klinĉa Sela 1991.» 

8. Konjiĉki klub «As-Klinĉa Sela» 

 

 

 

II 

 

 

Tijekom 2011. godine u podruĉju športa realizirani su slijedeći poslovi i aktivnosti:  

-  redovno financiranje postojećih športskih udruga sukladno planiranim sredstvima i 

utvrĊenim kriterijima, 

-  promicanja športa poglavito kod djece i mladeţi, 

- briga o športskim objektima, u suradnji sa športskim udrugama i organizacijama koje 

ih koriste i njima upravljaju, 

 

 

 

 

III 

 

 

Za javne potrebe u športu za 2011. godinu planirana i realizirana su sredstva kako slijedi: 

 

                                                                                      PLANIRANO       IZVRŠENO 

 

a) redovna djelatnost .............................................285.500,00 kn        264.300,00 kn 

b) zaštitne mreţe za nogometno igralište.................24.100,00 kn          24.099,14 kn 

c) odrţavanje sportskih objekata ...............................4.700,00 kn            4.698,60 kn 

 

UKUPNO:                                                                     314.300,00 kn       293.097,74 kn  

 

 

Klasa: 021-05/12-01/02 

Urbroj: 238/13-01-12-10  

 

 

 

                                                                                                             PREDSJEDNIK  

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA  

                                                                                                      OPĆINE KLINĈA SELA  

 

 

                                                                                                             Vlado Bistrica   
 



 Na temelju ĉlanka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne novine» broj 

47/90., 27/93. i 38/09.) i ĉlanka 34. Statuta Općine Klinĉa Sela («Glasnik Zagrebaĉke 

ţupanije» broj 15/09.), Općinsko vijeće Općine Klinĉa Sela na svojoj 2. sjednici odrţanoj 

dana 29.03. 2012. godine usvojilo je  

 

 

IZVJEŠĆE  

O IZVRŠENJU PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U KULTURI NA PODRUĈJU  

OPĆINE KLINĈA SELA U 2011. GODINI  

 

 

I  

 

 

Programom javnih potreba u kulturi na podruĉju Općine Klinĉa Sela u 2011. godini utvrĊene 

su kulturne djelatnosti i poslovi u kulturi koji će se financirati iz Proraĉuna Općine.  

 

 

II 

 

Na podruĉju Općine Klinĉa Sela djeluju:  

- HSPD «Dr. Antun Radić» iz Okića  

- KUD «Seljaĉka sloga» Kupinec  

- Crkveni pjevaĉki zbor «Sveti Josip Radnik» Klinĉa Sela 

- «Maţoret klub Klinĉa Sela» 

- KUD «Klinĉa Sela» Klinĉa Sela 

- Kuburaška udruga «Okić» 

- Udruga za oĉuvanje prirode i kulturno-povijesne baštine ZDENĈINA 1562 

 

 

III 

 

Za javne potrebe u kulturi za 2011. godinu planirana  i  utrošena su sredstva kako slijedi:  

 

PLANIRANO                                         IZVRŠENO 

 

250.000,00 kn                                          245.299,87 kn 

 

 

 

KLASA: 021-05/12-01/02 

URBROJ: 238/13-01-12-11 

 

 

                                                                                                              PREDSJEDNIK  

                                                                                                        OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                      OPĆINE KLINĈA SELA 

                                                                                                              

                                                                                                             Vlado Bistrica  



Temeljem ĉlanka 20. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» broj 33/12.) i ĉlanka 34. 
Statuta Općine Klinĉa Sela («Glasnik Zagrebaĉke županije» broj 15/09.) Općinsko vijeće Općine 
Klinĉa Sela na svojoj 2. sjednici održanoj dana 29. 3. 2012. godine usvojilo je  
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U 

SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2011. GODINU 
 

Ĉlanak 1.  
 
Javne potrebe u socijalnoj skrbi, za koje se sredstva osiguravaju iz Proraĉuna Općine Klinĉa Sela, 
jesu pomoći za podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, nemoćnih i drugih 
osoba koje one same ili uz pomoć ĉlanova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih 
osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti. 
 

Ĉlanak 2. 
 
Sredstva namjenjena zadovoljavanju potreba na podruĉju socijalne skrbi biti će upotrebljavanja 
za:  
                                                                                            Planirano                            Izvršeno               

 

- pomoć za ogrijev                                             19.000,00                     

19.000,00  

- subvencije boravka djece u ustanovama 

  predškolskog odgoja                935.000,00                         

932.185,00 

- pomoć za novoroĊenĉad                                         85.000,00                           

81.600,00 

- subvencije pripreme toplog obroka za 

  školsku djecu (osmogodišnja škola) 

  ĉiji su roditelji slabijeg imovinskog stanja   70.000,00                           

66.954,00 

- pomoć obiteljima i kućanstvima (po       



  zamolbama)                                                                  50.000,00                           

46.351,59 

 - pomoć za kupnju karata u javnom gradskom 

  prijevozu invalidnim osobama na  

  podruĉju Općine i ostale pomoći invalidima            53.000,00                           

51.069,00 

- sufinanciranje cijene prijevoza Ċaka i ZET                      264.310,00                         

254.182,76 

- pomoć za kupnju školskih knjiga                                           6.000,00                             

6.000,00  

- pomoć uĉenicima i studentima                           6.000,00                            

5.000,00  

SVEUKUPNO:                                                1.488.310,00                1.462.342,35 
 
 
                                                                                                                                
KLASA: 021-05/12-01/02                                                       PREDSJEDNIK 
URBROJ: 238/13-03-12-12                                                     OPĆINSKOG  VIJEĆA OPĆINE  
U Klinĉa Selima,  29. 3. 2012.                                                   KLINĈA SELA  

 Vlado Bistrica   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju ĉlanka 35. Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine» broj 33/01., 129/05., 109/07., 125/08., 150/11) i ĉlanka 34. Statuta Općine Klinĉa 

Sela («Glasnik Zagrebaĉke ţupanije»  broj 15/09) Općinsko vijeće Općine Klinĉa Sela na 

svojoj 2. sjednici odrţanoj dana 29. oţujka 2012. godine donijelo je 

 

 

 

ODLUKU 
 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

Odobrava se novĉana pomoć uĉenicima Osnovne škole «Klinĉa Sela» u ukupnom iznosu od 

9200,00 kuna, odnosno 200,00 kuna po uĉeniku ( s popisa uĉenika na podruĉju Općine Klinĉa 

Sela koji je sastavila Osnovna Škola Klinĉa Sela), a u svrhu sufinanciranja cijene programa 

Škole u prirodi u Biogradu u terminu od 16.05.2012. godine do 18.05.2012. godine. 

 

 

Ĉlanak 2. 

 

Navedena novĉana sredstva osigurana su u proraćunu Općine Klinĉa Sela, te će se isplatiti na 

raĉun Osnovne Škole Klinĉa Sela. 

 

 

Ĉlanak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom Glasniku Općine Klinĉa 

Sela. 

 

KLASA: 021-05/12-01/02 

URBROJ: 238/13-01-12-13 

Klinĉa Sela, 29.03.2012. godine 

         

           

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

        OPĆINE KLINĈA SELA 

                 Vlado Bistrica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju ĉlanka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne novine» 

broj 91/96., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09. i 153/09) i ĉlanka 34. Statuta 

Općine Klinĉa Sela («Glasnik Zagrebaĉke ţupanije» broj 15/09), Općinsko vijeće Općine 

Klinĉa Sela na svojoj 2. sjednici odrţanoj dana 29. oţujka 12012. godine, donijelo je 

 

 

 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE 

O davanju u zakup i na korištenje javnih površina i 

dijelova neizgraĊenog graĊevinskog zemljišta 

u vlasništvu Općine Klinĉa Sela 

 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

U ĉlanku 1. mijenja se slijedeća reĉenica: «Ne smatra se zakupom privremeno korištenje 

javnih površina, odnosno dijelova neizgraĊenog graĊevinskog zemljišta u trajanju do 5 (pet) 

dana» na naĉin da umjesto 5 (pet) dana sada stoji 30 (trideset) dana. 

 

 

Ĉlanak 2. 

 

Ĉlanku 14. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. «Općinski naĉelnik moţe bez provoĊenja javnog 

natjeĉaja, neposredno dodijeliti javne površine i dijelove neizgraĊenog graĊevinskog zemljišta 

na privremeno korištenje do 30 dana.» 

Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3., a stavak 3. postaje stavak 4. 

 

Ĉlanak 3. 

 

Ĉlanak 14. stavak 3. mijenja se na naĉin da sada glasi: «Zahtjev za dodjelu lokacije iz stavka 

1. i stavka 2. ovog ĉlanka podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine» 

 

 

 

 

KLASA: 021-05/12-01/02 

URBROJ: 238/13-01-12-14 

Klinĉa Sela, 29.03.2012. godine 

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                OPĆINE KLINĈA SELA 

             Vlado Bistrica 

. 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju ĉlanka 10. stavka 2. Zakona o sluţbenicima i namještenicima u lokalnoj i 

podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 86/08, 61/11) Općinski naĉelnik, 

na prijedlog v.d. proĉelnice Jedinstvenog upravnog odjela Općine Klinĉa Sela, donosi 

PLAN PRIJAMA U SLUŢBU 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Klinĉa Sela  

za 2012. godinu 

I. 

Ovim Planom prijama u sluţbu utvrĊuje se prijam sluţbenika i namještenika u Jedinstveni 

upravni odjel Općine Klinĉa Sela tijekom 2012. godine. 

II. 

Plan prijama u sluţbu sadrţi: 

 - stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu  

- popunjenost radnih mjesta pripadnicima nacionalnih manjina 

 - potreban broj sluţbenika na neodreĊeno vrijeme za 2012. godinu 

 - potreban broj sluţbenika na odreĊeno vrijeme 

- potreban broj vjeţbenika 

 - potreban broj pripadnika nacionalnih manjina radi ostvarivanja zastupljenosti, 

sukladno Ustavnom zakonu o pravima nacionalnih manjina i Zakonu o lokalnoj i podruĉnoj 

(regionalnoj) samoupravi. 

         III. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Klinĉa Sela zaposleno je 4 sluţbenika.  

    

IV. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu nisu zaposleni pripadnici nacionalnih manjina. 

         V. 

UtvrĊuje se potreban broj sluţbenika na neodreĊeno vrijeme za 2012. godinu: 

-  VSS - 3 sluţbenika 

-  SSS - 2 sluţbenika 

 



VI. 

UtvrĊuje se potreban broj sluţbenika na odreĊeno vrijeme: 

U 2012. godini ne planira se prijam sluţbenika na odreĊeno vrijeme. 

        VII. 

U 2012. godini ne planira se prijam u sluţbu vjeţbenika. 

        VIII. 

Sukladno odredbama ĉlanaka 20. i 21. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 

Općina Klinĉa Sela nije u obvezi osigurati zastupljenost pripadnicima nacionalnih manjina u 

svom predstvniĉkom tijelu niti je njihova zastupljenost predviĊena Statutom Općine Klinĉa 

Sela. 

IX. 

Plan prijma u sluţbu objavljuje se u «Sluţbenom glasniku Općine Klinĉa Sela». 

X. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom objave u «Sluţbenom glasniku Općine Klinĉa Sela». 

 

 

Klasa: 100-01/12-01/01 

Ur. broj: 238/13-03-12-1 

Klinĉa Sela,  20. sijeĉanj 2012. godine 

 

Općinski naĉelnik: 

       Miljenko Vuĉković, dipl. ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sukladno odredbama ĉlanka 21. Zakona o komunalnom gospodrstvu («Narodne novine», broj 

26/03. – proĉišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09. i 49/11.) te ĉlanka 49. 

Statuta Općine Klinĉa Sela («Glasnik Zagrebaĉke ţupanije» broj 15/09.), naĉelnik Općine 

Klinĉa Sela donosi  

 

ODLUKU  

o davanju suglasnosti na Cjenik ukopa i pratećih poslova  

broj: KKS/013-03/12 od 29. 02. 2012. godine 

 

Ĉlanak 1. 

 

Daje se suglasnost na novi Cjenik za obavljanje pogrebnih usluga koje pruţa trgovaĉko 

društvo «Komunalno Klinĉa Sela» d.o.o., Donja Zdenĉina, Matije Gupca 1, i to:  

 

Red. 

 Br. 

 Opis stavke  Bez PDV-a                         PDV  

 25%                        

 UKUPNO 

   1. UKOP 

Iskop zemljanog groba sa zagrtanjem i 

zaštitom okolnih spomenika. Prijenos 

pokojnika do mjesta ukopa sa polaganjem u 

grob, prijevoz vjenaca sa postavom na grob. 

   

 

     1.091,06 

  

 

  272,77 

  

 

  1.363,83 

   2. NAKNADA ĈIŠĆENJA I 

ODRŢAVANJA MRTVAĈNICE 

Korištenje odarnice i pratećih prostorija od 

trenutka dovoza pokojnika do termina 

pogreba (struja,voda,ĉišćenje...) 

      

 

      243,01 

   

 

   60,75 

    

 

     303,76 

   3. KORIŠTENJE RASHLADNE 

KOMORE ZA KORISNIKE KOJI NISU 

SA PODRUĈJA OPĆINE KLINĈA 

SELA 

Korištenje rashladne komore za 24 h 

     

 

       198,37 

  

 

   49,59 

    

 

     247,96 

   4. UKLANJANJE POKROVNE PLOĈE 

Uklanjanje pokrovne ploĉe sa groba te 

vraćanje i namještanje 

      

       97,20 

   

 24,30 

    

     121,50 

   5. UKLANJANJE VJENACA 

Uklanjanje vjenaca sa groba 15 dana nakon 

ukopa te odvoz na deponij 

     

       110,10 

   

   27,53 

    

     137,63 

  6. UKLANJANJE VIŠKA ZEMLJE 
Uklanjanje viška zemlje te odvoz na 

deponij 

     

       141,84 

  

   35,46 

   

     177,30 

  7. DOPUNA ZEMLJE NA GROBU 

Dopuna zemljom nakon slijeganja grobnog 

mjesta 

     

       141,84 

   

   35,46 

   

     177,30 

  8. OTVARANJE GROBNICE 
Skidanje pokrovne ploĉe sa grobnice te 

njeno vraćanje i silikoniranje nakon 

pogreba 

    

       396,75 

   

   99,19 

   

     495,94 

  9. POLAGANJE URNE U GROB 
Iznošenje iz odarnice, nošenje do groba te 

    

       297,56 

  

    74,39 

   

      371,95 



polaganje u grob 

 10. POLAGANJE URNE U 

GROBNICU 
Iznošenje iz odarnice, nošenje do groba te 

polaganje u grob 

       

        59,51 

   

    14,88 

   

      74,39 

 11. EKSHUMACIJA 

Ruĉni iskop groba, ekshumiranje posmrtnih 

ostataka te ponovno zagrtanje grobne jame 

  

   1.438,21 

 

  359,55 

  

  1.797,76 

  12. NOSAĈ GROBNOG ZNAKA         64,47    16,12        80,59 

  13. ORGANIZACIJA UKOPA 
Organizacija prijevoza pokojnika do 

mrtvaĉnice, glazba 

        

        49,59 

  

  12,40 

     

       61,99 

 14. IZDAVANJE ODOBRENJA ZA 

IZVOĐENJE GRAĐEVINSKIH I 

KLESARSKIH RADOVA 

Plaća registrirana pravna ili fiziĉka osoba 

koja obavlja uslugu radova na groblju 

(postava spomenika, izgadnja betonskih 

okvira i sl.) 

      

 

     148,78 

   

 

  37,20 

   

 

     185,98 

 15. NADZOR NAD IZVOĐENJEM 

GRAĐEVINSKIH I KLESARSKIH 

RADOVA NA GROBLJU 

    

     148,78 

   

   37,20 

   

     185,98 

 

 

Ĉlanak 2.  

 

 

Cijene utvrĊene u ĉlanku 1. ove Odluke primjenjivat će se od 01. 3. 2012. godine. 

 

 

Ĉlanak 3.  

 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u «Sluţbenom glasniku Općine 

Klinĉa Sela». 

 

 

KLASA: 363-02/12-01/01 

URBROJ: 238/13-01-12-2 

U Klinĉa Selima, 29. 02. 2012. godine  

 

 

 

                                                                                                     NAĈELNIK  

                                                                                                     OPĆINE KLINĈA SELA  

Miljenko Vuĉković, dipl.ing. 

 

 

 


